全国教师教育学会综合实践活动学科委员会
[image: image1.png]

关于第六届“崇德杯”全国教师德育综合实践能力评比活动的通知

各地市教育局（教研室）、各中小学校：
    为全面贯彻党的教育方针，围绕立德树人根本任务，加强理想信念教育，创新德育工作的方法、途径、载体，构建中小学一体化德育体系，培养德智体美全面发展的社会主义建设者和接班人。进一步提升广大教育工作者德育科研的参与度，提高广大教师德育研究能力，推进德育工作创新，促进课程改革的不断深化和素质教育的深入发展，优化育人方式促进学生主动全面成长，全国教师教育学会综合实践活动学科委员会现决定开展第六届“崇德杯”全国教师德育综合实践能力评比活动”,现将有关事项通知如下：
    一、成果类别及征集对象：
    1.形式：德育论文、德育案例，德育类教学设计、班会课、说课、微课等。
    2.对象：中小学教师、幼儿教师、职业学校教师、教研室教研员、高师院校基础教育研究人员、教育行政管理人员等。

成果要求：
    1.选题可以围绕当前德育工作中的热点、难点问题，其成果、见解、观点、方法等有借鉴和推广价值。
    2.倡导作者提出新见解、新观点、新理论和新方法，以理论创新或新的认识成果推进学校发展、教师发展和学生发展。
    3.必须从德育客观实际出发，以充分、有力的论据作为依据，思想先进，观点鲜明，数据准确，论证严谨，表述清晰。

    4.德育案例要结合设计，深入分析，对德育实际工作有指导和借鉴意义。
三、报送要求：
1.作者须填写评审表，成果作为附件，认真填写课题题目、作者姓名、通讯地址和联系电话等内容。
    2.德育论文、案例、教学设计等报送电子文档。
    3.坚决杜绝网上下载或抄袭相关文章充当自己研究成果，文责自负。
    4.报送的电子材料一律不退稿，请自留底稿。
    5.征集时间：2022年1月1日—2022年12月31日。

四、成果评选：
    由本学会组织，“崇德杯”全国教师德育综合实践能力评比活动组委会具体实施评审，评选出德育成果一、二、三等奖，由学会颁发获奖证书，对组织工作做得好的教科所（教研室）或个人颁发优秀组织奖、优秀德育工作者等荣誉奖。
五、报送方式：

以集体或个人形式参加评选活动，在成果报送截止时间前发送参赛成果至活动组委会秘书处。
[image: image2.png]

“崇德杯”全国教师德育            全国教师教育学会

综合实践能力评比组织委员会       综合实践活动学科委员会
                                        2022年1月1日